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Közút aink.
Baja, inárc. 10.A szombaton tartott közigazgatási bizottsági ülésen egy rövid felszólalás nyomán feltárult a mi elhanyagoltságunknak szomorú, sivár képe.Dr. F ehér  János bizottsági tag azt a kérdést intézte az államépitészeti hivatal vezetőjéhez, hogy mikor nyer már befejezést a baja -  csávolyi mtiút. A tőmérnök válasza nem volt valami nagyon vigasztaló. Nem azt a választ adta, amelyet mi bajaiak vártunk volna : hogy az út végre az idén kiépül, csupán azt mondotta, hoy y a földmunkákat ez évben folytatják és esetleg be is fejezik. Tehát csak a földmunkák nyernek esetleg  b

nyéke közgazdaságára, ha jó utak vezetnek a városba, éppen olyan átok arossz, használhatatlan út.
/Evek óta hallunk arról, hogy Bajáról kiindulólag több jó műutat épitenek Hírlik, hogy a baja — bezdáni utat építik. Ennek azonban még a terve sem készült el.Ha már uj utat nem épitenek, ne sújtsanak bennünket azzal, hogy a megkezdett munkát befejezetlenül hagyják és bennünket az egész környéktől elszigetelnek. Építsék ki legalább ezt a megkezdettet.

\ kefegkedelm i
v ,Aki ismeri a viszonyokat, annak nem kell bővebben magyaráznunk, hogy milyen hátrányos az útnak ily hosszadalmas módon való elkészitése, az építésnek az elhúzása. Kiszámíthatatlan sokat károsodik ez miatt Baja város ipara és kereskedelme. De károsodnak az érdekelt községek is. Az útvonalba eső községek részére Baja város szinte megközelíthetetlen, amióta megkezdették a müút építését. Egy darabon tényleg elkészült az út, de a Baja és Csávoly közötti részen az egész úttest fel van túrva és járhatatlanabb, mint volt valaha. Annyira járhatatlan, hogy a környék népe nem is veszi azt igénybe, hanem a csávolyiak, a szenti vány iák csak nagy kerülővel, a jánoshalmi úton juthatnak be Bajára. Természetes tehát, hogy ezek ről a falvakról csak a legvégső szükség esetén jönnek Bajára, a legutolsó esetben határozzák magukat csupán arra, hogy a mi piacunkat felkeressék.Amilyen üdvös egy város és kör

A szegedi kereskedelmi és iparkamara a napokban tartotta meg e havi teljes ülését Szarvady Lajos elnökletével. Perjéssy László előterjesztette a titkári jelentéseket.A napirend tárgyai közölt örvendetesen

Mairvar festők müvei Baján.Oi/ u
Haja, inárc 10.A magyar kultúrának legszebb virága a művészet. Irodalmunk, zenénk, színészetünk is óriási léptekkel haladt előre az utolsó negyedszázad alatt, de képzőművészetünk határozottan európai nívóra emelkedett s kiállja a versenyt a müveit Nyugat akármelyik nemzetének művészetével is. Még széditőbb lehetne azonban ez a haladás, ha művészetünk közönsége nemcsak a legfelsőbb tízezer arisztokratikus köreire szorítkoznék, hanem utat találna a művelt középosztály szélesebb rétegeibe is. Am a műtermékek horribilis ára elriasztja a középosztályt a képvásárlásoktól s a kiállításokon amúgy' is nehezen hozzáférhető képek beszerzésével járó nehézségek és rengeteg költség arm szorítja à még oly választékos Ízlésű müba- rátokat is, hogy szobáik falait silány kültöldi olajnyomatokkal és más művészieden reprodukciók-kai éktelenitsék el.K visszás állapot inas bajokat is idéz elő. Modern fiatal festőművészeink mind nagyobb arányokat öltő művészeti produkciója nemvette tudomásul a teljes ülés a kereskedelem- g já l piacot és igy' munkáikat nem értékesít-• f  . t .— «  _  _  a  * ^  «  A  ■ mm ■ A  I  ▲  A  * hügyi miniszter leiratát, melylyel az ipartörvénytervezet első részét véleményadásra le- kiildte. A kamara a kerület összes ipartestü- lcteinek es kereskedelmi társulatainak bevonásával a legszélesebb keretben fog tanácskozásokat tartani és az érdekeltség véie-

hetvén, nélkülözik azokat az anyagi feltételeket, melyek nélkül a legnagyobb tehetség sem fejlődhetik. Közönség és művészet igy egymástól távol élvén s minden egy mást a utaltságuk mellett sem találhatván meg egymást, nem fejlődhetik kellőkép a műizles,I ......... * -----ményének megnyilvánulásait összegyűjt vén, i nem találhat támogatásra a fiatalabb festő-• . •  t *  % • .  i  i  t  • • . .  i  .  .  .  • . 1  *  t  . _  I i , ,  ,  J  I f  ia jövő havi teljes ülésre viszi az ügyet. Az uj tervezet minél szélesebb körben való tanulmányozását megkönnyítendő, megküldte tagjainak, ez iparlestületeknek és társulatnak a tervezet Szabó Gyula másodtitkár kiadásában megjelenő magyarázatos példányait.Tárgyalta még a teljes ülés véleményadás szempontjából több hetivásár, végeladási engedély ügyét, Bácsbodrog vármegye kéményseprési szabályrendeletének, Mohul es Cser- venka községek kereskedelemügyi miniszternek az Amerikába szállított áruk értékbizonylatára vonatkozó leiratát.

nemzedék s nem juthat olcsó, de amellett igazi műtermékekhez a közönség.L hiányokon segíteni, a művészedet es a közönséget közelebb hozni egymáshoz, az olcsó, de artisztikus műtermékeknek minél szélesebb néprétegeket meghódítani ! — ez a legújabb művészeti vállalkozás a «Magyar Művészet Mű kereskedése* célja s egyben program inja. Művészeti, kulturális, hazafias es egyben szociális programul ez, melynek megvalósítása a lehető legegyszerűbb. Klső sor* ban ki kell szorítani azokat a silány külföldi olajnyomatokat és művészieden reprodukciókat, melyekért annyi magyar pénz vándorol külföldre s ugyanilyen mérsékelt áron kizárólag magyar festők eredeti olajfestmé-
*  *  P  *  p  p . *  *  *  *  *  P  *  *  v  P  *  *  *  p  P  *  *  P . *  *  v  *  P  *  v  *  - *  v  •> *  *  *  *  *  *  *  '• j»» > V. -•  j t i'I '• » f•  •t • M. J t , t* *  *  *  y, /. *  *  v <- p p  <»• *. V .
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Hazafias tisztelettel van szerencsém jelenteni, hogy a
B A J Atóm el, hogy biztositó kifizetése e társaságban ki fogjuk nyerni tudni.

Hazai Általános ito Társaság" vezérképviseletét
V  VíS»I*
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Nagyrabecsült támogatását kérve, hazafias tisztelettel

Társulatunk minden községben képviselve van.A* P
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nyeit kell bevinni a közönség káté. A main ar művészet népszerűsítésének, a modern (iat.il fest»'művészek támogatásának a mí'nz- lés fejlesztésének és a magyar lakás művészi feldíszítésének ez az egyetlen útja.lé cél elérésére a vállalat nem riad nagyon vissza attól az áldozattol sem, hogy a módéin fiatal festők művesből csetrol-csetre, a közönség támogatásának és érdeklődésének arányában kiállításokat rendezzen a vidék egyes nagvobb kulturális gócpontjain, sót, amennyiben lehetséges, állandó kiállítási he- lyiségeket tartson fenn a fővárosban, hol az újabb modern műtermékéket bemutathassa, de fö tevékenységét mégis arra fordítja, hogy a magyar festők műveivel magukat az egyes művásárlókat keresse fel.Az uj üdvös es hazafias kulturális intézmény elnöke gróf Vay Péter pápai praelátus, a kiváló acsthetikus és műtörténész, művészeti igazgatója dr. Rozsa Miklós, az ismert művészeti iro, ügyvezető igazgatója Füredy Károly, műtarosa Monti Nándor festőművész.(őrömmel regisztráljuk, hogy a vállalat ügyvezető igazgatója, Füredy Károly úr legközelebb városunkba is ellátogat a művészet propagálására s mi már eleve is műszerető közönségünk meleg jóindulatába ajánljuk a szép és eszményi célú vállalkozást.

A minisztert,'ínácson foglalkoztak a de logáció ügyeivel és természetesen a politikai helyzet is foglalkoztatta a kormány tagjait. Tanácskozás közben telefonomul érintkeztek a Becsben levő gr. Zichy Aladár : miniszterrel is. felség személye körüli

Telolbn tiidósiiasok
limlapOHt, lfli>K. máié. in

A képviselöház ülése.A képviselöház ma d. e. JO órakor 
Justh Gyula elnöklésével folytatta a liázszabály-revizió tárgyalását. Az első szónok

Manojkovics János volt, ki azt kérdi,hogy szabad e az obstrukció fegyvereit kiengedni a kezeikből, mely olyan fegy-* O  Jverőik ma, mint az ipari munkások kezében a sztrájk
Polónyi < iéza 'személyes kérdésben szólal fel, utána pedig
Csépán Géza disszidens beszéd azt vitatva, hogy a kormány jelenlegi ténykedésének nincs meg az erkölcsi alapja 
[Hozokfl Árpád, (iLMll Gaszton folyton közbeszólnak; Ugrón Gábor a teremből kifelé indul !
Nagy György: A régi l gron ilyenkor oem szokott kimenni a teremből. (De rültség.)
Ugrón Gábor (visszafordulva): A  régil gron (iábor is kiszokott menni a teremből, amikor szüksége volt rá. (Viharos derültség.)
Cseptáll Géza folytatja beszédét éskifogásolja, hogy a kormány teljhatalmat akar biztosítani az elnöknek.
Nagy György: Revolvert csenget vü hrlyt tt, hogy a ki < llenkezni mer, mindjárt le is durrathassa. (Zaj.)( után még Vláíl Aurél és Ivánka Milán beszélnek.

A városok képviselői és az adóreform.Thaly Kálmán ma délelőtt az ország- ház delegáción termeibe értekezletre hívta a városok országgyűlési képviselőit az adóreform ügyében. Az értekezleten megjelent dr. Jia jk  Aladár orsz.; képviselőink is.
A disszitíensek pártaiakufása.A disszitíensek ma délután hat órakor értekezletet tartanak. Ez elé az érte- kéziét elé általános érdeklődéssel tekint I a politikai világ. Úgy hírlik ugyanis, hogy a disszitíensek ina kimondják párttá alakulásukat. Az új párt neve: Függet

lenségi b a ll Hírt
I

A tífuszjárvány.Amióta fellépett Budapesten a küteges ehtifusz-járvány, azóta ma volt az elsőnap. hogy egyetlen egy meg belegcdést 
sem  jelentettek be.«

A nők választó jogaMa délelőtt, a feministák Szász Zsombor vezetése mellett küldöttségileg keresték fel a képviseiőházban Juslh  Gyula elnököl és Andvássg Gyula gróf belügyminisztert A  küldöttséghez csatlakozott több képviselő is.Előbb Justh Gyulát keresték fel. Sza
bados  Klotild, a küldöttség szónoka egy gépírásos papirosról olvasta fel a beszédet, amelyben a nőknek is kér szavazati jogot.Justh válaszában jogosnak mondotta a kívánságot, mert úgymond, sok intelligens és hazafias honleány megérdemli, hogy szavazati jogot kapjon.Ezután Andrássy Gyula gróf belügyminisztert keresték, de a belügyminiszter válasza nem volt biztató

Minisztertanács.Ma délelőtt gróf Zichy Aladár kivé-«ru l'-vi-l a kormány valamennyi tagjának részvételivel miniszteri tanácskozás volt.

NAIM1I1RKKK osuth L a jo s  em lék e . Az országos függetlenségi párt hagyományos kegyelettel üli meg az idén is Kosuth Lajos halálának évfordulóját. Az évforduló napján, március 20-án az országos függetlenségi és 48-as párt, a rákövetkező vasárnapon, március 22-én pedig a fővárosi polgárság és az egyetemi ifjúság testületileg vonul ki a Kerepesi-uti temetőbe ahol emlékbeszédek kísértében megkoszorúzza Kosuth Lajos sirját. Az évforduló alkalmából Kosuth Lajos Fodor is hazaérkezik Olaszországból, hogy koszorút helyezzeneucsaiyju sírjára.U j főrend. A hivatalos lap közlése szerint a király kinevezte örökös főrenddé l ’ajda Ódont, a magyarországi ciszterci rendnek apátját.

Z a jo s  k ö zg y ű lé s . A második temetkezési egylet vasárnap tartotta közgyűlését a felsővárosi iskolában. Ennek az egyletnek tudvalevőleg a legutóbbi napokban sok kellemetlenségei voltak. Könyvei, ügyvezetése és kezelése iránt úgy a rendőrség, mint a szabadkai ügyészség élénken érdeklődött. Ilyen előzmények után a tagok érthető érdeklődéssel viselteiéit a közgyűlés iránt. Vasárnap délután zaj és ellentétes érzelmek hullámzása közben tartatott meg a közgyűlés. Mindenekelőtt azon indítvány felett vitatkoztak, hogy a tagdíjjal hátralékos tagoknak havi két koronás részletben legyen megengedve a hátralék befizetése. Azok ellen pedig, akik még igy sem fizetik meg a tagdíjat, por inditassék meg. Ezzel szemben viszont mások azt vitatták, hogy ehez az egyletnek joga sincsen, mert az alapszabályok úgy intézkednek, hogy akik tagdijat nem fizetnek, kizáratnak. Közben a tisztikar bejelentette lemondását. l)r. Klein Mór, a két hét előtt választott ügyész tiltakozik az eilen, hogy a tisztikarnak megadassék a fel- mentvény mindaddig, amig a bűnügy befejezve nincsen. A közgyűlés nagy zajban és ingerült közbeszólások mellett az ügyész álláspontját fogadta el és a tisztikart utasította, hogy a bűnügy befejezéséig helyén maradjon. Közben többen panaszt akartak emelni és sérelmeket felhozni. Az ügyész azonban azt mondotta, hogy a vizsgálatnak nem lehet elébe vágni, minthogy a vizsgálat tárgyát is hasonló panaszok képezik. Miután kimondották, hogy a vizsgálatot semmi irányba nem akarják befolyásolni, a közgyűlést berekesztették. A közgyűlés berekesztése előtt Garda- 
lies Lajos elnöknek bizalmat szavazott a többség.A k ó rh ázü g y i b izo ttság  legutóbbi ülésén tárgyalta a kórház költségvetését. A bizottság úgy határozott, hogy javasalni fogja az ápolási dijaknak 2 kor. 04 fillérről két korona 24 fillérre való emelését.S z e d e r fá k . Az országos selyemtenyésztési felügyelőség 1909-ik év őszén 5700 darab szederfa csemetét fog Baján ki ültetés céljából kiosztani.B a ja  o rszá g o s v á s á r a  a kereskedelemügyi miniszter engedélye folytán ez évben április 19. és 20. helyett kivételesen április 26. és 27-én tartatik meg.M á rciu s  15 a B á rá n y b a n . Mint minden évben, úgy az idén is ünnepi lakomát rendez a Bárány Szálloda bérlője az emeleti nagyteremben.A  földadó. Vettük a következő közérdekű hirdetményt : Baja város tanácsa a zombori kir. pénzügyigazgatóság által 15362/III. 1908. ̂ szám alatt érvényesített 1908. évi földadó felosztási jegyzéket az 1883. évi XL1V. t.-c. 16. §-a alapján a városi székház 1. emelet 15. sz. alatt 8 napra közszemlére kiteszi azon értesítéssel, hogy a) azon adózók, kik földadóval már a múlt évben meg voltak lóvá a jegyzék kitételének napját, b) azon adózók, kik földadóval a folyó évben első Ízben rovattak meg, adótartozásuknak az adókönyvecskébe történt bejegyzését követő 15 nap alatt fdebbezésüket a város polgármesterénél előterjeszthetik. Erdélyi, főjegyző, polgárin, h.S zé lh ü d é s a vonaton . Szabadkáról jelentik : Győrfi Kálmánt, beregmegyei földbirtokost Halason a vonatban szélhüdés érte. A beteget Szabadkára vitte a vonat, s a mentők a Mária-Valéria közkórházba szállították.H a d z sy  Já n o s  szobra. Topolya község a volt bácskai csodaorvosnak Hadzsy Jánosnak, tudvalevőleg szobrot állít. A szoborbi- 
1 zottság a napokban tekintette meg a Teltsch



riasztókban kaphatokIF  J .  W A G W E R
zenemű* es

tudomására hozni, hogy külföldről mcgérkezverencséin a nagyérdemű közönség szíves
imás vezetésével minden este hangversenyt tart é. közönség szives pártfogását kérve, vagyok

Horváth János. «Bárány Szállodai v
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Kde szobrászművész által elkészítetett mellszobor mintáját és azt a művészi kidolgozásra megfelelőnek találta, ennek alapján Koch Bernât, a szobor-bizottság elnöke a szerződést Teltsch Edével meg is kötötte. A szobor a Madzsy-ház melletti két utca keresztezése által alkotott s a szobor-bizottság• •által megvett parkírozott térre jön. — Ünnepélyes leleplezése Hadzsy halálának évfordulóján, junius hó 13-án lesz.A k am atláb at nem  szállítják  le. Az
Osztrák-magyar bank főtanácsa a napokban Bu
dapesten ülést tartott. Az ülésen a kamatláb leszállítására indítvány nem történt, mert a német pénzpiac feszültsége óvatosságra int. A kamatláb tehát marad 4 és fel százalék.A sorozás eredm énye, übecséről Írják : Járásunkban az idei sorozásnak, — ami ezen a héten tartatott meg — megdöbbentő eredménye lett. A mérték alá kerülő védkötele- seket elképedve nézte a sorozó bizottság, hogy mily fejletlenek, gyönge testalkatnak és véznák, oly annyira, hogy ha ez a vissza felé fejlődés fokozatosan igy tart, a katonai hatóságnak nagy gondot fog okozni, ameny- nyiben 10 20 év múlva fegyverképes újoncot lámpával sem fognak találni. Az egész járásban 1258 védköteles közül besoroztatott 170, visszahelyeztetett 481, fegyverképtelen- nek találtatott 91, fdÍJA 1 vizsgálatra megy 21, katonai kórházi megfigyelésre küldetett 17 és teljesen nyomorék 3. Hát bizony ez nagyon szomorú, és jó néhány év múlva szerelmes leányzók nem dúdolhatják a népdalt, hogy : Mind elvitték a legények elejét . . . no mert hát nem visznek el katonának senkit . . . .A  v ilá g h írű  buziáslürdői természetes szénsavforrások immár az ipar szolgálatába is léptek, miután azok uj tulajdonosa Muschong Jakab modern berendezésű hatalmas műveket létesített a természetes, folyékony és vegyileg legtisztább szénsav nyerésére, melyből kartcllen kívül bármely mennyiséget képes azonnal szállítani.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat szívesen veszik felnőttek és gyermekek, légy üveg ára 1 kor 60 fillér. K apható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.

Szerkesztői üzenetek.

Bajai Független ll/sáij

Egy előfizető, heveiét u inni p. -tavai megkaptuk. 
Holnap közöljük

G. H. Helyben. K óit a viccéit Küpiüi Mellemet szat
mári pasa 1024 április 2-áu karóim lmzatott ej\ mu
zulmánt. Tehát az ön ,,uj■' vicce már háromszáz évvel 
ezelőtt r é g i volt Most számiba ki, lo^y müven Imn- 
tetést érdemelne öli V . . .

87 s/.ji m.

1 "  —

A „Bajai Független Ujság“
egyes számai kaphatók :

A kiadóhivatalban ( i f j . W a g n e r  A n la l
kői C/* VO O If/J * *

A nagytőzsdében,a Kádas-féle dohányárúdéiban a plébánia templommal szemben.
Bayer Kermin dohányárúdájában a posta mellett és
Csermák Sándor papirkereskedésében. 
Lukács Viktor dohányárudájában, avárosi székházban.

E g y e s  szá m  á ra  4 fillé r.

H a t á r id ő  üzlet
1ÜOS. inárr i us l< ! •Búza októberre Rozs oZab » » ,)Kukorica májusra 6 » 68Az árak 50 kg-ként értendők.

Árverési hirdetmény.A bajai kir ttdokkönvvi hatóság közhírré tőszi, hogy az árverést dr. ltajk Aladár hajai ügyvéd által képviselt S c h á f f e r  J a k a b  lmjai lakos ellőni végrehajtási ügyében 100 korona tőke, ennek 1907. évi október hó 15-től járó 5% kamatai, 31 korona 80 lillér eddigi, 19 kor. 
20 fillér ezuttal és a még felmerülendő költségeknek kielégítése végeit az 1881. évi LX. t.-c. i 1-44. és következő §§-ai alapján a szabadkai kir. I törvényszékhez tartozó a lmjai kir. járásbíróság 

10 o <8 területen levő a hajai 3280. számit betétben \.
Seir̂ dszerkewztô :K Ö D Ö K  K Á R O L Y , i! VV'AC.NKK AN TAL——---  1 Köny v o-IíímIósóImmí.Sy.orkfsztfíb̂ jí tvh'fnii cvánn : ]() 1.

Kiadóin vit tál tolrfou szama * .'>»».

akár szervezeti fejletlenségből, akár betegségből származnék, gyorsan gyógy it a SCO T f- féle Emulsio, melyet tökéletes táp-gyógyszer- nek lehet nevezni, mert rendkívül hatásos a gyógyereje, s emellett Ízléses és könnyen 
emészthető. A legmakacsabb beteg is gyorsan hozászokik a

1 L sorszám 8012 hrszámu Felső kalkaturalis 
1 földek dűlőben levő 8 hold 88 négyszögöl szántó I ingatlanra 500 korona, a bajai 4516. sz. betétben I. j. sorszám 4901. hrszámu Kenderes dü- —— lőöen levő 1302. négyszögöl szőlő ingatlanra 352 korona, a bajai 120. sz. betétben 1. 1. sorszám 1715 hrszám Kiscsávoly, Korsós-uteálmn levő 474 négyszögöl kert, 1 2. sorszám 1710. hrszám ugyanott elfekvő 183. sz 94 négyszögöl ház ingatlanra 040 kor. kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak Baján a telekkönyvi•/ »/i árverési helyiségben 1908. é v i  m á rciu s  hó 18-ik n a p j á n a k  d. u. 3 ó rá játkiliizi, a midőn a fenébb körülirt ingatlan a kikiáltási áron alul is óladat ni fog.Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 10%.ál készpénzben vagy ovadékképos papírban a kiküldöttnek átadni.i A kir. járáshiróság, mint telekkönyvi hatóság Baja, 1908. évi január hó 4 napján.
j Temmer,kir. járásin ró

SCOTTVféle
EMULSIOhoz, mely a leggyengébb gyomornak sem okoz nehézségeket.

ÍÚ

A z  K m u ls ió  vásárlásánál a
módster "via- eredeti üveg ára 2 K, 50 fill.jegyét a Kapható minden gyógytárban.halászt — kérjü k  figyelem be

venni **

pP8"" jeloényefi
m á r c iu s  hó 15-ére

d a ra b o n k é n t 2 0  f illé r é r tkaphatók :
/ •• •# »• » i i ni.F A  I Á N .

H i r d e t é s  e kEgy tanuló
kezdő fizetéssel azonnal fe l
vétetik Fleischmann B. Fiánál.

felvétetnek a kiadóhivatalban.
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Bajai Független Újság.

1 í)08. március l l .

m i® * ® Gáál József mechanikai műhelye Baján
p lé b á n ia - te m p lo m m a l szemben.

Most jelent înetj! ! ! l

SÍM# M

W IL D E  O S Z K Á R
MESÉK, TÖRTÉNETEK

ÉSKÖLTEMÉNYEK PRÓZÁBAN.
Fordította :

MIKES LAJOS.

Ara : 4 korona.

•i*•1'• 1* *1*Kapható :
ifj. Wagner Antalkönyv-, zenemű- és papirkereskedésébenB a j á n .

ki a kertészeti munkálatokhoz is óit, alkalmazást nyer Poifák bajos földbirtokosnál BA JÁ N
f)—4

B a j á i g  M é s z á r o s - f é le  h á z; J l  környék legn agyob b  b u io rra k tá ra
r.r. a  és kárpitos-m űhelye.

j Számos elismerő nyilatkozatokkal rentlelke 

züiik, miket készséggel bocsájtunk a t. érdek
löüök rendelkezésére.
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* " inlÏÏea SST* Ki^crktre » szállítandó.

V Kapható: Kapots Nándornál‘Jobb mosógép napi használatra kiadó
fcr  f \ i yJ ' Á Í >/?>

É r i ^ s S i é s «Van szerencsém a n. é. közönség s/.ives tudomására adni, miszerintm e c h a n i k a im ű h e l y e m b e nkerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- niofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan és olcsón javíttatnak.Eladok: legjobb gyártmányú uj kerékpárokat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék engedményt adok.Villanycsengők, házi telefonok, villanyvilágítás, acytelenvilágitás felszerelését elvállalom. Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. Légszeszvilágitás felszerelése. Légszeszlámpák és csillárok a legolesóbb- tól a legdíszesebbig.Légszeszkályhák és tűzhelyek.A mélyen tisztelt közönség becses pártfogását kéri kitűnő tisztelettelGáál József,
mechanikus

Milassin-féle ház, 
plébánia-templommal szembe*.

Jégeladás !Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy
egész nyáron át szép, tisztae eadok

fv .M-yy Jj'7 
\i&^  ‘ .* ÍZ V VT, ». f T-

házhoz száiflifva.! Megrendeléseket már most elfogadok.TisztelettelS c l u r e i e r *  S i m o n y
(» 2

vendéglős,Szettedi-út. vasút mellett.

T. ~ ' \) vizgyartáshoz, vendégK söknelössze nem  tévesztendő mc 
y  kevésbé kiadós szénsavvalMegbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálj

ff

kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny- nyisógű természetes vegyileg legtisztább folyékonyS Z É N S A V A Ta világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból sz()da-

11 és ‘ » literes ü vegekb en .Szív-, vese- es hólyngbántalniaknál utol nem ért gyógyhatás.E l s ő r e n d ű  a s z t a l i  v í z iFelvilágosítással készségesen szolgál:M u s c h o n g - b u z i í i s f ü r d ő i  s z é n s a v m ü v e k  é s  á s v á n y v i z e k  s z é t k i i l d é s i  t e l e p e :  B  U  Z Ï  Á  S  F  t) B , D  Ö  NSürgönyczim : Muschong-Buziásfürdő. lnterurban telefon 13. sz.
Cfft/rs hrtf/i kc/H'isctttk kerestetnek.

Nyomatott 'iauíty Laiosná! Haján

m: « h

»r• % » t • < *r ►+-*

Újdonság ! ! !Még eddig nem létező
,,p a te n t [íöbart J a h f - f é l e

kéménytoldó-készüléket sikerült
Baja és környékerészére az egyedüli árusítást megnyerni. Jelen készülék felülmúljaaz eddig forgalomban lévő összes hasonló készülékeket.M egtek in th etők  :
GOLDNER N. EDE

jégszekrény gyártónál B A J A .
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